
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
Sulla proposta della presente deliberazione si esprime il seguente parere da parte del  
 
�  Responsabile della regolarità tecnica del settore competente  (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 
� Responsabile della regolarità contabile                                    (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

F A V O R E V O L E 
Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                                                   Il Segretario Comunale 
            Rag, Claudio Allazzetta                                                                                          Dr. Felice Bellucci 
 
                                                                              

 
 
Delib. N°  20  del 27/08/2013 Oggetto: Indennità di funzione al Sindaco e 

agli Assessori Comunali per l’anno 2013 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
udita la relazione del Sindaco Presidente; 
 
richiamato il decreto legge  del 5 luglio 2013 pubblicato nella G.U. n. 166 del 17 luglio 2013 che 
proroga al 30 ottobre 2013  il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 
2013 degli Enti Locali; 
 
richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N° 29  in data  21/06/2013, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale venivano stabilite le indennità di funzione per il Sindaco e gli Assessori 
Comunali; 
 
rilevato che l'art. 23, comma 1, della legge 03 agosto 1999, n. 265 disciplina l'erogazione di una 
indennità di funzione al Sindaco nonché ai componenti degli organi esecutivi del Comune; 
 
fatto presente che la misura minima delle indennità di funzione è determinata, ai sensi del comma 
9, dell'art. 23 della Legge n. 265/99, con decreto del Ministero dell'Interno, adottato, di concerto con 
il Ministro del Tesoro, del bilancio e della programmazione economica; 
 
visto il Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro del Tesoro, del Bilancio e della 
Programmazione economica emanato in data 04.04.2000 n. 119, pubblicato sulla G.U. n. 110 in 
data 13.05.2000 che determina la misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli 
amministratori locali, a norma dell’art. 23 della Legge 3 Agosto 1999, n. 265; 
 
dato atto che, ai sensi della normativa vigente, i provvedimenti relativi alle indennità di funzione 
sono adottati dalla Giunta Comunale; 
 
rilevato che, agli Amministratori ai quali viene corrisposta l'indennità di funzione, non è dovuto 
alcun gettone di presenza per la partecipazione a sedute degli organi collegiali del Comune; 
 
vista  la Legge 27.12.1985, n. 816, relativamente alla parte non abrogata dall'art. 28 della Legge 
03.08.1999, n. 265; 
 
visto l'art. 23 della Legge 03.08.1999, n. 265; 
 
visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 



 
 
ritenuto di  confermare per l’anno 2013 l’indennità di funzione al Sindaco  nella misura di €  
1.150,00 mensili; 
 
dopo esauriente discussione; 
 
con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1) di confermare la corresponsione al Sindaco dell'indennità di funzione per l’anno 2013 nella 
misura di €  1.150,00  mensili; 

 
2) di prendere atto che il Vice Sindaco e tutti gli Assessori hanno dichiarato di rinunciare alla 

predetta indennità. 
 

3) di demandare al Responsabile del servizio interessato l'adozione del relativo atto di 
impegno. 

 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L., approvato con Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
 
  
 


